Протокол

заседания Комитета по стандартам по брокерской деятельности

при Банке России

г. Москва

от 29 марта 2018 года                                                                         № КБ - 12

Члены Комитета по стандартам по брокерской  деятельности:

Федяшина Т.С., Мураховский Д.С., Власова С.В., Фролов В.В.,

Мельникова И.А., Тимофеев А.В., Филиппов Д.С. Кобзаренко Г.О.,

Ненахова Е.С., Энгель Е.А.

Приглашенные:

Артеменко О.Б., Платонова В.В., Артамонов А.И., Зверев К.В., Мухлынов Р.В.,

Аристархова Н.О., Федотова Н.А.

СЛУШАЛИ:

1. Обсуждение порядка работы с поступающими обращениями в

отношении разъяснения пунктов Базовых стандартов.

(Чернова Е.В.)

РЕШИЛИ:

Членами комитета – представителями СРО было предложено совместно

подготавливать проекты ответов на поступающие обращения в части

разъяснений положений Базовых стандартов без их вынесения на обсуждение

Комитета, а  также размещать подготовленные разъяснения на официальных

сайтах СРО в телекоммуникационной сети Интернет.

2. Обсуждение проектов ответов, подготовленных СРО НАУФОР в

отношении разъяснения положений Базового стандарта совершения

брокером операций на финансовом рынке.

(Зверев К.В.)

Члены комитета ознакомились с проектами ответов,  подготовленных СРО

НАУФОР, в части разъяснения положений Базового стандарта совершения

брокером операций на финансовом рынке и согласились с ними.

2

3. О рассмотрении проекта Базового стандарта защиты прав и интересов

физических и юридических лиц-получателей финансовых услуг,

оказываемых членами саморегулируемых организаций в сфере

финансового рынка, объединяющих брокеров.

(Артамонов А.И., Тимофеев А.В., Зверев К.В.)

Члены комитета обсудили  положения  Базового стандарта.

Принято решение доработать текст базового стандарта защиты в

соответствии с предложениями, озвученными в ходе дискуссии и продолжить

обсуждение положений базового стандарта на следующем заседании Комитета.